



07

فرانکو بارزی، یکی از اسطوره‌های فوتبال ایتالیا که نقش برجسته‌ای در میلان و تیم ملی داشت، ۷ گل به خودی زده است. پائولو دا سیلوا، اسطوره تیم تولو کار کورد بیشترین گل به خودی لیگ مکزیک را دارد. مدافع پاراگوئه‌ای در کشورها و باشگاه‌های مختلفی پا به توپ شده اما همه گل به خودی‌ها را در مکزیک به ثمر رسانده.

08

ریسکار دو فیری رکورد بیشترین گل به خودی را در سری آ دارد. او که بیشتر دوران حرفه‌اش را در اینتر گذراند، ۸ بار به اشتباه دروازه تیمش را باز کرد. با اینکه فیری به همراه تیم ملی ایتالیا تجربه حضور در جام جهانی، یورو و المپیک را داشت اما تعداد گل‌هایش از گل به خودی‌هایش کمتر بود. او تنها ۶ گل به ثمر رساند.

02

ووت فس در دیدار لستر سیتی و لیورپول در سال ۲۰۲۲ در کمتر از ۱۰ دقیقه، ۲ گل به خودی به ثمر رساند. مدافع بلژیکی عامل اصلی شکست ۲ بر یک لستر بود.

149

یکی از عجیب‌ترین لحظات تاریخ فوتبال در سال ۲۰۰۲ در جریان یک مسابقه در لیگ ملی ماداگاسکار رخ داد؛ جایی که استاد المپیک د لمرین (SOE) عمداً ۱۴۹ گل به خودی مقابل حریف خود، آس آدما به ثمر رساند.

این هفته لیگ برتر فوتبال انگلستان تعطیل بود. فقط امشب دربی مرسی‌ساید بین اورتون و لیورپول که دیداری عقب‌افتاده است، برگزار می‌شود. هفته پیش گل آرون ون بیسیا که به تیم خودشان یعنی وستهم برای چلسی، یادآور بیش از هزار گل به خودی در تاریخ این رقابت‌ها بود. ببینیم کدام بازیکنان بیش از دیگران سست پا بوده و بیشتر دروازه خودشان را باز کرده‌اند.

یکی ریچارد را بگیرد!

بیشترین گل به خودی در تاریخ لیگ برتر را چه بازیکنانی زدند؟

لوییس دانک کرگر و اشکر تیل ممکن است جایزه کلی را برای اکثر گل به خودی‌ها در لیگ برتر دریافت نکرده باشند، اما حداقل می‌توانند بگویند که هر دو بیشترین گل به خودی را برای یک باشگاه ثبت کردند. لوییس دانک به تازگی با گلی که هنگام بازی مقابل ناتینگهام فارست به دروازه تیمش - برایتون - زد، در اول فوریه ۲۰۲۴ به آنها ملحق شده است. تیم‌هایی که از گل به خودی‌های لوییس دانک سود بردند: منچستر سیتی، منچستر یونایتد، لیورپول، سوانسی سیتی، فولام و ناتینگهام فارست.

رایان شاکراس در طول ۱۰ سال حضور در استوک سیتی و در طول ۴۰۱ بازی در لیگ برتر، ۶ بار وارد دروازه خودی و دروازه حریفان را باز کرد. باز هم گلی به خودی به گوشه جمالش تنها یک بازی ملی هم در اکتبر ۲۰۱۲ داشت، در همان بازی معروف که زلاتان گل آکروبا تیک عجیبی به سمتش هازد و هت‌تریک کرد. تیم‌هایی که از گل به خودی‌های رایان شاکراس سود بردند: پورس‌موث، اورتون، لیورپول، بورنموث و تاتنهام.

وز براون به عنوان یک مدافع با کیفیت، با کسب ۵ عنوان لیگ برتر و ۲ جام لیگ قهرمانان اروپا، این همه گل به خودی از او بعید بود. البته فقط نیمی از آنها را وارد دروازه منچستر یونایتد کرد و نیمی دیگر را در ساندرلند از جمله تک گل پیروزی پیش من یونایتد مقابل همین تیم توسط آقای قهوه‌ای (براون) وارد دروازه تیم خودی شد؛ در ۵ نوامبر ۲۰۱۱. تیم‌هایی که از گل به خودی‌های وز براون سود بردند: ساوت‌همپتون، نیوکاسل یونایتد، لیورپول، منچستر یونایتد، اورتون و کریستال پالاس.

فرانک سینکلر پادشاه اصلی لیگ برتر برای گل‌های به خودی، سال‌ها، فرانک سینکلر به خاطر گل‌هایی که در دوران بازی برای چلسی و لستر سیتی به ثمر رساند، مورد تمسخر قرار می‌گرفت، اما بعدی‌ها روی او را که تنها چهار دروازه خودی را باز کرده بود، سفید کردند. تیم‌هایی که از گل به خودی‌های فرانک سینکلر سود بردند: منچستر سیتی، استون ویلا، لستر سیتی، آرسنال، چلسی و میدلزبرو.

جانی ایوانز هنوز هم این امید وجود دارد که جانی ایوانز بتواند با امضای قرارداد کوتاه مدت دیگری با منچستر یونایتد، رکورد دان را در صدر جدول به چالش بکشد. تیم‌هایی که از گل به خودی‌های جانی ایوانز سود بردند: چلسی، تاتنهام، نیوکاسل یونایتد، بورنموث و لیورپول.

سیموس کلمن با گل به خودی‌ای که سیموس کلمن، بازیکن اورتون، در مارس ۲۰۲۴ مقابل بورنموث به ثمر رساند، تعداد گل به خودی‌های او به ۶ رسید. همه این گل‌ها برای اورتون بوده و در طول تقریباً ۱۰ سال پراکنده شده‌اند. نخستین گل به خودی او در آوریل ۲۰۱۴ مقابل ساوت‌همپتون بود. تیم‌هایی که از گل به خودی‌های سیموس کلمن سود بردند: ساوت‌همپتون، چلسی، وانچوردر، برنتفورد و بورنموث.

Richard Dunne

جیمی کرگر به الائن نگاه تکنیک که کارشناس تلویزیونی است و از همه ایراد می‌زد، برخلاف ریچارد دان که ۱۳ بار هم برای تیمش گل زده بود، کرگر چنین گلزنی برای جبران نداشت. در ۸ بازی لیگ برتر برای لیورپول، او تنها ۳ بار گل زد، همان تعدادی که برای تاتنهام هاتسپر به دلیل مهارت در باز کردن دروازه خودی زده بود!

اولین گل به خودی او در برابر تاتنهام در سن ۲۰ سالگی و ۳۱۱ روز بود که او جوان‌ترین گل به خودی‌زن این لیست کرد، اما نه در تاریخ لیگ برتر. مارتین کرینی این افتخار را دارد که در نخستین بازی خود برای ساوت‌همپتون در برابر چلسی در ژانویه ۲۰۰۴، در سن ۱۷ سال و ۲۱۸ روز، یک گل به خودی به ثمر رساند؛ تنها کودکی که در این رقابت‌ها گل به خودی زد. خدمات کرگر به تاتنهام برابر بیشترین تعداد گل به خودی‌هایی است که یک بازیکن به نفع یک تیم خاص در لیگ برتر به ثمر رسانده است؛ به همراه ریچارد روفوس که هواداران وستهم بدون شک از دیدن او در مقابل تیم‌شان خوشحال بودند. شاید بدترین روز کرگر در برابر منچستر یونایتد در ۱۱ سپتامبر ۱۹۹۹ بود، وقتی که او ۲ بار موفق شد دروازه تیم خودشان را در این شکست ۳ بر ۲ مقابل بزرگ‌ترین رقیب‌شان باز کند. در سومین دقیقه بازی، کرگر یک ضربه سر زیبا روی یک سانتر بی‌هدف از رایان گیگز زد و دروازه ساندر وسترلند را برای اولین بار باز کرد. مدافع میانی لیورپول حتی در لحظه پایان نیمه اول بدشانسی بیشتری داشت؛ یک ضربه آزاد از دیوید بکام ابتدا به سر هنرینگ برگ برخورد کرد، سپس به پای ریگوبر تو سونگ و در نهایت با برخورد به کرگر به دروازه رفت تا گل تعیین‌کننده بازی باشد.

کرگر نخستین کسی بود که در یک بازی ۲ گل به خودی زد، او قطعاً آخرین نفر نیست. مایکل پروکتور همین کار را برای ساندرلند در برابر چارلتون در ۲۰۰۳ انجام داد، قبل از اینکه جان اتان والترز از استوک سیتی این کار را ۱۰ سال بعد در برابر چلسی تکرار کند. این اتفاق ۲ بار دیگر نیز رخ داده است؛ ووت فاس ۲ گل به نفع لیورپول در دسامبر ۲۰۲۲ زد با اینکه پیراهن لستر سیتی را بر تن داشت، در حالی که کریگ داوسون همین کار را به نفع اورتون در حالی که برای ولوز بازی می‌کرد در دسامبر ۲۰۲۴ تکرار کرد.

تیم‌هایی که از گل به خودی‌های جیمی کرگر بهره بردند: تاتنهام، منچستر یونایتد، هال سیتی و بلکبرن روورز.

Richard Dunne

ریچارد دان ریچارد دان دارنده ۲ تا از نامطلوب‌ترین رکوردهای فردی در تاریخ لیگ برتر است؛ بیشترین گل به خودی و بیشترین کارت قرمز به همراه پاتریک ویرا و دانکن فرگوسن (۸ کارت). این پایان به این شکل برای این مدافع مرکزی ایرلندی نمی‌بایست رخ می‌داد؛ او در ۶۰۸ بازی برای اورتون هرگز دروازه خودی را باز نکرد. اما وقتی که دان زندگی در منچستر سیتی را پذیرفت، دروازه‌ها تاب مقابله با او را نیافتند، البته دروازه‌های خودی‌ها از بازی برابر وست‌برومویچ در ۲۸ دسامبر ۲۰۰۴ شروع شد، زمانی که تیمش در حال پیروزی بود. یک توپ بلند به ساق او خارج از محوطه برخورد کرد و مستقیم به سمت دیوید جیمز رفت. رابرت ارشائو ناامیدانه دنبال توپ دوید تا گل را به نام خود ثبت کند، اما ناگام ماند و دان برای نخستین بار با گل به خودی آشنا شد.

این اتفاق باعث شد که دان به نوعی به گل به خودی عادت کند؛ او هرگز وقتی دروازه تیم خودشان را باز می‌کرد، مزه پیروزی را نشمید و دقیقاً نصف این گل‌ها در ۱۵ دقیقه آخر بازی‌ها به ثمر رسید، از جمله گلی در دقیقه ۹۳ به نفع کیوپی‌آر در بازی برای استون ویلا در سال ۲۰۱۱.

دان هفتمین گل به خودی خود را در لیگ برتر برای کیوپی‌آر مقابل لیورپول در ۱۹ اکتبر ۲۰۱۴ به ثمر رساند؛ مسابقه‌ای که در آن بازیکنان کیوپی‌آر، ۲ بار دروازه خودی را باز کردند تا لیورپول به پیروزی ۳ بر ۲ دست یابد. حداقل دان می‌تواند بگوید که در دوران حضورش در لیگ برتر، ۱۳ بار در جهت درست توپ را به گل رسانده است، یعنی ۳ گل بستانکار است.

تیم‌هایی که از گل به خودی‌های ریچارد دان بهره بردند: وست‌برومویچ، منچستر یونایتد، ویکان انلتیک، چلسی، نیوکاسل یونایتد، بولتون و اندررز، بلکبرن روورز، ساندرلند، کوئینز پارک رنجرز و لیورپول.

Richard Dunne

مارتین اشکر تیل بازیکنان لیورپول چه مرگ‌شان است؟! اگر چه کرگر بیش از ۱۲ سال طول کشید تا تعداد گل به خودی‌های خود را تا ۷ عدد انباشت کند، مارتین اشکر تیل موفق شد ۷ گل به خودی خود را در یک دوره ۵ ساله به ثمر برساند و رکورد لیگ برتر برای بیشترین تعداد گل به خودی در یک فصل را در طول یک دوره ۱۴-۲۰۱۳ ثبت کند، احتمالاً باعث می‌شد برندان راجرز موهایش را بکند بعد از اینکه ۴ بار دروازه خودی را باز کرد؛ رکوردی که توسط لوییس دانک برای برایتون در طول فصل ۱۸-۲۰۱۷ لیگ برتر هم به ثبت رسید.

خوشبختانه برای این بازیکن اسلواکی، آن گل‌ها تأثیر زیادی بر نتایج لیورپول نداشتند زیرا قرمزها توانستند ۳ تا از ۴ بازی را که در آنها برای حریف گل زد، ببرند، از جمله پیروزی دراماتیک ۴ بر ۳ برابر سوانزی که در آن بازی یک پنالتی هم داد اما هر کاری کرد نتوانست مانع پیروزی تیمش شود! در این فصل نفرین شده (۱۴-۲۰۱۳)، او همچنین یک گل به خودی در تیم ملی اسلواکی هم مقابل یونان ثبت کرد. شرایط به گونه‌ای بود که مربانش باید یک بازیکن دیگر را مأمور مهار او می‌کردند.

تیم‌هایی که از گل به خودی‌های مارتین اشکر تیل سود بردند: تاتنهام، فولام، هال سیتی، وستهم یونایتد، سوانزی سیتی و نیوکاسل یونایتد.